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شهید حاج رضا هاشمى :خودسازى و تهذیب نفس را سرلوحه کار هایتان قرار دهید و 
میدان هاى جهاد را خالى نکنید و از مرگ با آغوش باز  استقبال کنید. حب دنیا  وزندگى 
را از سرتان بیرون کنید تمام توجه خودرا به زندگى قرار ندهید کمى به فکر تدارك دیدن 

سفر آخرت باشید.

زندگینامه شهید

امام صادق(ع): نوروز روزى اســت که قائم ما اهــل بیت در آن ظهور 
مى کند

فرانسیس بیکن :دانش به تنهائى یک قدرت است. 
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ایرانیان باستان جشــن نوروز را جشنى براى آغاز 
زایشى طبیعت و پیروزى نوروز زندگى بر تاریکى و 
مرگ مى دانستند و با گذشت سالیان، آداب و رسوم 

مختلفى را بر جشن نوروز افزودند.
مذهب اسلام نیز جشن نوروز را به رسمیت شناخت 
و به واسطه مسلمان شدن ایرانیان در این مراسم، 
تغییراتى به وجود آمد و نــوروز، هم در میان مردم 
و هم در میان حکومت هاى ایران اسلامى با علاقه 
و اشتیاق فراوان برگزار مى شــد. یکى از نمادهاى 
استقبال ایرانیان از بهار را مى توان در اشعار شعراى 
ایرانى به خوبى مشاهده کرد. از منوچهرى و فرخى 
سیستانى تا صائب تبریزى و ملک الشعراى بهار در 
وصف هواى دل انگیز بهارى و آمدن نوروز اشــعار 

زیبایى سروده اند.

ایران دوره قاجارى نیز مانند دیگر دوره هاى تاریخى 
ایران، شاهد فرا رسیدن هر ســاله بهار و برگزارى 
مراسم نوروزى آن بوده است. ادوارد براون که مقارن 
با ایام نوروز به شهر شیراز رسیده بود منظره نوروزى 
شــیراز از تنگه ا... اکبررا بى نظیــر و باعث حیرت 

توصیف مى کند و مى نویسد:
... هرکس که اولین بار به شیراز مى رود و از این نقطه 
اولین نگاه را به شهر مى اندازد، منظره زیبایى مى بیند 
که حیرت زده فریاد ا... اکبر سر مى دهد. زیر پاهاى 
ما، جلگه هاى سرسبز و حاصلخیزى دیده مى شد که 
توسط کوه هاى کم ارتفاعى به رنگ بنفش احاطه 
شــده بود و روى بعضى کوه هاى بلندتر هنوز برف 
مانده بود. نیمى از دشت از باغ هاى سرو پوشیده بود 
که در میان آنها گل هاى رز و درختان ارغوان و انواع 
گل هاى رنگارنگ به چشم مى خورد که در این وقت 
از بهار همراه با سقف پوشیده از سبزه بازارها و گنبدها 

و مناره هاى فراوان بسیار زیبا و دلربا مى کرد... از تنگه 
ا... اکبر به بعد جاده اى عریض و مستقیم تا دروازه 
شهر امتداد دارد. براى رسیدن به دروازه باید از روى 
پل عریض و خوش ساختى بر بستر رودخانه که حتى 
در بهار هم آب نسبتا کمى در آن جریان دارد و فقط 
بعد از بارندگى هاى شدید، آب آن زیاد مى شودو در 
تابستان به کلى خشک است، عبور کرد، این بخش 
از جاده موجى از ســرزندگى و خوشى در ما دمید، 
به دلیل وجود صدها نفر مردم خوش و خرم که در 
این فصل سال با لباس هاى نو و تمیز براى استفاده 
از هواى عطرآگین و سبزه زارهاى زیبا از شهر خارج 

شده بودند.
(یک ســال در میان ایرانیان، ادوارد براون، ترجمه: 
مانى صالحى علامه، تهران، اختران، 1386، صص 

(287-288
جیمز موریه نیز که در زمان برگزارى جشن نوروز در 
تهران بوده، از آداب و رسوم مردمى در جشن نوروز 
سخن مى گوید و مى نویسد که مردم در این روزهاى 
عید لباس هاى نو دربر مى کردنــد و عید را به هم 
تبریک مى گفتند و مردم توانمند به تهیدستان کمک 
مى کردند. جیمز موریه از انجام ورزش هاى گوناگون 
در روزهاى جشن سخن مى گوید. (سفرنامه جیمز 
موریه، جیزم موریه، ج ا، ترجمه ابوالقاســم سرى، 
تهران، توس، 1386، صــص 242-241) از جمله 
ورزش هایى که در ایام عید نوروز برگزار مى شــد، 
کشتى پهلوانى بود. پهلوان ها که به مدت یک سال 
در زورخانه ها مشغول تمرین بودند، تا براى چنین 
روزى آماده باشند، براى کسب مقام پهلوانى پایتخت 
به رقابت مى پرداختند. مراســم کشتى در میدان 
توپخانه در حضور درباریان، مردم و سفراى خارجى 
برگزار مى شد. کشتى گیران با به کارگیرى قدرت 
بدنى و با اجــراى فنون جالب و زیباى کشــتى به 
رقابت با یکدیگر مى پرداختند و هر پهلوانى که بر 
تمام رقبا غلبه مى کرد، صاحــب بازوبند پهلوانى 

پایتخت مى شد.

مراسم اســب دوانى یکى دیگر از مراسم حکومتى 
مربوط به ایام نوروز بود. در روزهاى نهم یا دهم نوروز 
این مراسم در بیرون شهر با تشریفات بسیار برگزار 
مى شد و اسب هاى با نژاد اصیل که از اصطبل هاى 
دربار یا شاهزادگان و امرا آورده مى شدند، به رقابت 
با یکدیگر مى پرداختند و فردى که برنده مســابقه 
مى شــد، جایزه اى را که در کیســه قرار داشــت، 
مى گرفت و بر سر مى نهاد و از میدان مسابقه خارج 
مى شد. (سفرنامه پولاك، همان، صص 263-264)

مراسم نوروز در دوره قاجاریه با مذهب شیعه و عقاید 
مذهبى مردم امتزاج زیادى داشت؛ چنانکه ایام نوروز 
مقارن با آغاز حکومت امام على (ع) و تعیین آن امام 
به امامت مســلمین در نظر گرفته شده بود. قاآنى 
شاعر درگاه فتحعلى شــاه قاجار در این باره چنین 

سروده است:
رســاند باد صبا مژده بهار امروز زتوبه، توبه نمودم 

هزار بار امروز
رسد به گوش دل این مژده ام زهاتف غیب که گشت 

شیر خداوند شهریار امروز
گروهى از مــردم در این دوره به هنــگام تحویل 
سال نو به امامزاده ها و بقاع متبرکه مى رفتند تا به 
هنگام آغاز سال جدید در مکانى مقدس باشند و از 
خداوند بخواهند که سالى همراه با سلامتى و شادى 
نصیبشان کند و آنها را از زشتى ها و بدى ها دور کند 

و از نیکان و پاکان گرداند.
حتى حکومتگران دوره قاجارى نیز در ایام عید نوروز 
به زیارت اماکن مقدس مى رفتند. اعتمادالسلطنه 
که یکــى از پرنفوذترین رجال سیاســى ایران در 
دوره سلطنت ناصرالدین شاه بود، در کتاب روزنامه 
خاطرات خود نوشــته که روز اول سال را به زیارت 
حضرت عبدالعظیم رفته اســت و ســپس اضافه 
مى کند. ((روز اول سال را به آداب دین گذراندم. در 
سال یک روز دین اقلا لازم است.)) (روزنامه خاطرات 
اعتمادالسلطنه، محمدحسن خان اعتمادالسلطنه، 
به کوشش ایرج افشار، تهران، امیرکبیر، 1385، ص 

159،) در این روزهاى نوروزى مردم به زیارت اهل 
قبور همچنین دیدار از بزرگان خانواده، اســتادان، 
علما، رجال محلى و دیگر افراد سرشناس مى رفتند و 
فرا رسیدن نوروز و سال جدید را به آنها تبریک گفته و 
براى رفتگان به هنگام تحویل سال نو، طلب آمرزش 
مى کردند. صله ارحام و الترحام براى اموات، از وظایف 

دینى و اخلاقى مردم در ایام نوروز به شمار مى آمد.
پایان مراسم نوروز به مانند ســنت گذشتگان در 
روز سیزدهم نوروز بود که بدان سیزده به در اطلاق 
مى شد ایرانیان در دوره قاجارى نیز مراسم مربوط به 
روز سیزده به در را با سنت ها و آداب و رسوم مختلف 
در دامن طبیعت به انجام مى رساندند. بنابر پندارى 
که از روزگار باستان سرچشمه گرفته است، ایرانیان 
بر این باورند که جهت رهایى از خطرها و نامبارکى ها 
روز سیزدهم سال مى بایست به طبیعت پناه ببرند؛ 
لذا خانواده هاى ایرانى به باغ ها و نواحى سرســبز 
اطراف شــهرها مى رفتند تا روز سیزده را به همراه 

یکدیگر در کنار سبزه و گل با شادى سپرى کنند.
مراسم نوروز براى شــاهان قاجارى نیز از اهمیت 
زیادى برخوردار بود، آغا محمدخان قاجار در نوروز 
سال 1174 ه.ش تاجگذارى کرد و تهران را به عنوان 
پایتخت خود برگزید. جشن نوروز در دوره سلطنت 
فتحعلى شاه نیز از اعتبار زیادى برخوردار بود. شاه 
قاجارى که هنوز خصلت ایلیاتى خود را حفظ کرده 
بود و از سوى دیگر سال هاى زیادى از سلطنت خود 
را به نبرد با روسیه گذراند، براى انجام مراسم عید 
به بیرون شهر مى رفت و در آنجا اردو مى زد و اعیان 
شهرى و بزرگان لشکرى و کشــورى نیز به اردوى 
سلطنتى مى پیوستند. در همان مراسم تحویل سال 
نو هدیه ها و پیشکش هاى ولایات مختلف از نظر شاه 
گذرانده مى شد و از سوى شــاه به افرادى که مورد 
توجه بودند، خلعت داده مى شد. همچنین تیره هاى 
مختلف عشــایر موظف بودند که بنابر استعداد و 
توانایى نظامى خود مقدارى نیروى نظامى جهت 
قشون ایران بفرستند. از این روى نمایندگان قبایل در 

عید نوروز، به اردوى شاه مى رفتند تا مشخص کنند 
که آیا در سال جدید سپاه ایران به کمک نظامى آنها 
نیاز دارد و تا زمان کسب تکلیف و گرفتن اجازه براى 
بازگشت در اردوگاه سلطنتى باقى مى ماندند. (جیمز 

موریه، همان، صص 270-271)
در زمان سلطنت ناصرالدین شاه، مراسم نوروز در 
دربار برگزار مى شد و اعتمادالسلطنه در خاطرات 
خود سال هاى پایانى سلطنت ناصرالدین شاه را به 
خوبى وصف کرده اســت. وى هر سال از وضعیت 
نامنظم مراسم سلام عید شکوه مى کند و توصیفات 
وى به خوبى نشان مى دهد که وضعیت دربار قاجارى 
به چه میزان آشفته بوده است و به تبع آن مشخص 
مى شود که قاجارها در این زمان حتى در اداره یک 
جشن دربارى نیز دچار مشکل بودند؛ چه برسد به 

اداره کشور که در وضعیت ناگوارى قرار داشت.
گاه مراسم نوروز، مقارن با وقایع سیاسى مى شد و 
حکومتگران و مردم از ایــام نوروز براى پیش بردن 

مقاصد سیاسى خود استفاده مى کردند.
حکومت قاجارى که عهدنامه ترکمانچاى را حدود 
یک ماه پیش از نوروز با روسیه تزارى منعقد کرده بود. 
در ایام عید این عهدنامه را علنى کرد تا در زمان دید 
و بازدیدهاى عید این خبر در میان عامه پخش شود 
و شادى روزهاى عید از خشم عمومى مردم از بابت 
این قرارداد کاهش یابد و از طغیان عمومى علیه این 
قرارداد جلوگیرى شود، از سوى دیگر در سال هاى 
پایانى سلطنت سلسله قاجاریه و در سال 1290 ه.ش 
مراسم رسمى نوروز در اعتراض به قرارداد استعمارى 
907 ام میان روس و انگلیس برگزار نشــد و نوروز 

عزاى ملى اعلام شد.
در مجموع نوروز در دوره  قاجاریه از اعتبار بسیارى 
برخوردار بود و طبقات مختلف اجتماعى در سرتاسر 
ایران مراســم نوروز را به عنوان جشــن آغاز سال 
گرامى مى داشــتند و آن را جزئى از آداب، رسوم و 
فرهنگ خود و نمادى از هویت ایرانى خود به حساب 

مى آوردند.

نوروز قاجارى
ویژه نوروز
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مهدى جوادزاده شهشهانى
باشگاه مخاطبان نسل فردا

اتمام پروژه هاى نیمه تمام، اولویت کار شهردارى بهارستان  درسال 1396
شهردار بهارستان در جمع خبرنگاران اعلام کرد:

سید مهرشاد صدرهاشمى
نسل فردا

 توسعه و پیشرفت در شهر دانایى 
محور بهارســتان هر روز، رشد 
بیشترى دارد و این شهر مى رود تا به جایگاه 
واقعى خود نزدیک و نزدیک تر شود و این امر درست از زمانى سرعت گرفت 
که مهدى فاتحى به عنوان شهردار بهارستان بر کرسى خدمت در این شهر 

نشست و همین شد که امروز هر فردى که وارد بهارستان مى شود، به خوبى 
حس مى کند که این شهر جان دوباره اى گرفته و آباد و آبادتر شده است، در 
هر گوشه اى از شهر پروژه اى در دست انجام است و هر محله نیز کارگاهى 
است به جهت اجراى عملیاتى عمرانى و این ها همه نشان از رشد این شهر 

دارد.

 در آستانه نوروز و براى آشنایى بیشتر با فعالیت هاى 
شــهردارى بهارســتان، دکتر مهدى فاتحى شهردار 
پرتلاش بهارستان در جمع خبرنگاران به تشریح آخرین 
فعالیت هاى انجام شــده و در دست اقدام در این شهر 

پرداخت .
پتانســیل هاى نهفته در دل شــهر 

بهارستان 
شهردار بهارستان در این نشست با تاکید بر این که از 
وقتى شهردار بهارستان شدم اعتقاد جدى داشتم که 
پتانسیل هاى نهفته اى در دل شهر وجود دارد و عملکرد 
شهردارى مى تواند در این شــهر بیش از این باشد و 
مى توان بودجه شهردارى را از زیر ده میلیارد تومان به صد 
میلیارد تومان رساند گفت : اگر بهارستان ده سال پیش 
20 هزار نفر جمعیت داشته امروز این جمعیت به بالاى 
یکصد هزار نفر رسیده و در مقایسه با برخى از شهر ها که 
رشد جمعیتى شان پیش بینى شده است اما در این شهر 
قابل پیش بینى نیست و اگر توسعه شهرى به خوبى 
انجام شود، جمعیت بهارستان به گواه اسناد فرادستى به 
500 هزار نفر نیز خواهد رسید. از همین رو تمام تلاشم 
را به کار بستم تا در این شهر تحولى ایجاد کنم و در جهت 

پرداختن به خواسته هاى اصلى مردم گام بردارم.
90 میلیارد تومان بودجه شــهردارى 

بهارستان در سال 1396
وى ادامه داد:  امروز خوشــحالم که توانســتم بودجه 
شهردارى بهارســتان را از بودجه 9 میلیاردى به 90 
میلیارد تومان براى سال 1396 برسانم که با وجود شرایط 
رکود در برخى شهردارى هاى کشور در سال 96 رقمى 
حدود 80 میلیارد تومان براى پروژه هاى شهردارى در 
نظر گرفته شد و با بودجه شرکت پسماند و سازمان حمل 
و نقل همگانى شهردارى، این رقم به 90 میلیارد تومان 
مى رسد. البته این را هم باید عنوان کنم که اگر بودجه 9 
میلیاردى شهردارى بهارستان امروز به 90 میلیارد رسید، 
قطعا اعتماد عمومى نیز در آن دخیل بود و در این میان 
تلاش هاى زیادى نیز صورت گرفت تا این اعتماد از بین 

برود ولى مردم خود شاهد بودند که شهردارى چگونه 
در سطح شهر مشغول انجام فعالیت است و براى ما نیز 
همین مهم است که مردم شاهد اصلى تلاش هاى در 
حال انجام باشند. شهردار بهارستان اذعان داشت: این را 
هم باید در نظر داشت که  شرایط شهرهاى جدید ایجاب 
مى کند که برخى از این حواشى وجود داشته باشد؛ ولى 
خوشــحالیم که کار و تلاش ما از چشم مردم پوشیده 
نماند و شهردارى با کارش به حاشیه ها پاسخ داد. وى 
افزود:  قطعا منکر نیستیم که اگر فضا همدلانه تر بود، در 
شهر کارها  بهتر انجام مى گرفت؛ اما تلاش ما این است 
که حیثیت شهردارى زیر سوال نرود و براى مردم نیز 
خالصانه کار انجام شود. وى برنامه ریزى و اولویت بندى 
در حل مشکلات شــهر را از مهم ترین راهکارها براى 
رسیدن به مدیریت مطلوب شــهر عنوان کرد و افزود: 
مبلمان شهرى، ورودى شهر و محور قلعه شور از مهم ترین 
مشکلاتى بود که با برنامه ریزى و اولویت بندى پروژه ها تا 

حدودى حل شده است .
تخصیص 80 درصدى بودجه سال آینده 

به اجراى پروژه هاى عمرانى 
وى از نقاط قوت بودجه سال آینده نیز سخن به میان 
آورد و عنوان داشت، تخصیص 80 درصدى این بودجه به 
اجراى پروژه هاى عمرانى یکى از این نقاط قوت است ؛ به 
طورى که بودجه هاى عمرانى و جارى شهردارى زمانى 
60 و40 درصد بود و به رغم رکود و شرایط فعلى کشور، 
شهردارى بهارستان 80 درصد بودجه را به پروژه هاى 
عمرانى و20 درصد از آن را به بودجه جارى اختصاص 

داده است.
مهدى فاتحى اظهار داشت: در سه ســال دوره قبل و 
به گواه تفریغ بودجه مجموعاً حدود 18 میلیارد تومان 
پروژه هاى عمرانى در سطح شهر عملیاتى شده بود. این 
در حالى است که در مدت مشابه و به گواه تفریغ بودجه و 
بودجه 95 در سه سال اخیر مجموعاً حدود 130 میلیارد 

تومان پروژه هاى عمرانى در بهارستان اجرا شده است.
وى افزود: شهردار یعنى کلید دار شهر و باید مشکلات 

شهر را حل کند و توانایى داشته باشد، مطالبات مردم 
را از شرکت عمران درخواست کند که امیدواریم در عمر 
باقیمانده شورا و فعالیت شهردارى این مهم را به خوبى 

محقق کنیم.
بهارســتان داراى بهترین موقعیت و 

جانمایى
وى در ادامه با تاکید بر اینکه باید به شهر بهارستان عِرق 
خاصى داشــت؛ چرا که مولود نظام مقدس جمهورى 
اسلامى اســت، عنوان کرد: این شهر داراى جانمایى و 
موقعیت خوبى است و به لحاظ ویژگى ها نیز در مسیر 
ترانزیتى اصفهان - شیراز قرار دارد و داراى پاك ترین 
هواســت؛ در حالى که اصفهان به عنوان یکى از  آلوده 
ترین شهرهاى کشور مطرح اســت، اما بهارستان در 
حاشیه این شهر داراى پاك ترین آب و هواست و این 
یکى از ویژگى هاى دیگر این شهر است. واقع شدن در 
کنار منطقه کوهستانى لاشتر و فرشته وحیات وحش 
کلاه قاضى  نیز بر ویژگى هاى این شهر مى افزاید و از 
همین رو در صورتى که شهر پیشرفت و توسعه خود را با 
سرعت دنبال کند، جمعیت این شهر در آینده بیش از 

این خواهد شد.
پیگیرى جدى مباحث فرهنگى با هدف 

هویت بخشى به بهارستان 
دکتر فاتحى در ادامه، هویت بخشى به شهر بهارستان 
را یکى از برنامه هاى پیش رو عنوان کرد و گفت: اقوام 
مختلف ایرانى در شهر بهارســتان زندگى مى کنند؛ 
لذا به جهت هویت بخشــى به شهر در اجراى مباحث 
فرهنگى تمام تلاشــمان را به کار بسته ایم؛ از همین 
رو ســرمایه گذارى هایى در احداث اماکن ورزشــى 
وتفریحى، خانه هاى فرهنگ، فرهنگسراى بزرگ شهر 
و فرهنگسراى ایثار وشهادت و ذکر خانه بهارستان انجام 
گرفته که در واقع باتوجه به ویژگى هاى خاص شهر و 
وجود اقوام و خرده فرهنگ ها نیاز اســت این حرکت 
هاى فرهنگى به عنوان حلقه هاى واســطه اى ایجاد 
شود تا شهر قوام و دوام پیدا کند؛ براى هویت بخشى 

نیز تلاش کردیم روح شــهر را هم پررنگ کنیم تا آن 
کسى که شهروند بهارستانى است و در این شهر زندگى 
مى کند خود را بهارستانى بداند و به بهارستانى بودن 

خود افتخار کند.
ســرانه فضاى ســبز از 12/5 متر در 

بهارستان به 15 متر رسید
دکتر فاتحى به رشد سرانه فضاى سبز در شهر بهارستان 
اشاره و تصریح کرد: سرانه فضاى سبز در این شهر امروز 
از 12 و نیم متر به 15 متر رسید و خوشحالم که با این 
شرایط کم آبى تلاش کردیم و اکنون در جهت آبیارى 
فضاى سبز این شهر هیچ مشکلى نداریم. وى اجراى 
پروژه پساب را با توجه به وضعیت کم آبى یکى از نیازهاى 
ضرورى شهر دانســت و تصریح کرد: این پروژه با 30 
میلیارد تومان بودجه شامل دو فاز  است که در فاز اول 
20 میلیارد و در فاز دوم 10 میلیارد تومان اعتبار در نظر 
گرفته شده و در حال اجراست و تا سه ماه آینده امیدواریم 
به نتیجه برسد؛ البته  یادآور شوم اگر الان مى خواستیم 
استارت اجراى این پروژه را بزنیم، هزینه اى بالغ بر 110 
میلیارد تومان به دنبال داشت؛ اما خوشحالیم که به موقع 
عمل شد و این پروژه که یکى از نیازهاى اصلى شهر بود 

انجام و به یکى از مطالبات اصلى مردم پرداخته شد .
باید در نگرش مدیریتى شهرهاى جدید 

تغییراتى به وجود بیاید 
فاتحى در ادامه از مدیریت شــهرهاى جدید سخن به 
میان آورد و گفت: مدیریتى که براى شهرهاى سنتى 
تعریف شده مشخص است؛ اما شهرهاى جدید با حجم 

گسترده جمعیت مواجه است و باید در نگرش مدیریتى 
این شهرها تغییراتى به وجود بیاید. وى نظام دو مدیریتى 
شهردارى و مجموعه شرکت عمران بهارستان را یکى 
از مشکلات قدیمى این شــهر اعلام کرد و گفت: اگر 
تعامل بین این دو ارگان به وجود نیامده بود، شهر جدید 
بهارستان به تعالى نمى رسید و امروز این تعامل بسیار 
قوى است و آهنگ توسعه با پیش بینى هاى شهردارى 
و شرکت عمران بسیارقوى ترعمل مى کند. وى ادامه 
داد: تمام فعالیت هاى عمرانى شــهر به دلیل حرکت 
قوى شهردارى و بر اساس توافق با شرکت عمران بوده 
و ما بر اساس این توافق ها عمل کرده ایم؛ اما مطالباتى 
از شرکت عمران داریم که بایدعملى شود. البته در اداره 
شهرهاى جدید و مشکلات مدیریتى آن،کسى مقصر 
نیست؛ چرا که شرایط این شهرها به گونه اى است که 
مشکلات و مسائل زیادى دارد، اما با توجه به شناخت 
نسبى مردم از مشکلات، فکر مى کنم دوران گذار این 
شهر طى شده و امروز این شهر در شرایط بسیار خوبى 
قرار گرفته است. وى از شوراى شهر، شهردارى و شرکت 
عمران به عنوان ظرفیت هاى موجود در شهر بهارستان 
نام برد و یاد آور شد: قوانین شهردارى محکم و گویاست 
و شوراى شهر و شهردارى باید نسبت به قوانین آگاهى 

کامل داشته باشند.
اتمام پروژه هاى نیمه تمام، اولویت کار 

شهردارى بهارستان  درسال 1396
شــهردار بهارســتان اتمام پروژه هاى نیمه تمام را از 
اولویــت هــاى کارى شــهردارى درســال 1396 

دانست وگفت: ســعى شده با ســرمایه گذارى هایى 
چون خرید کارخانه آســفالت و راه اندازى بازار کوثر 
در ســال آینده، ســرمایه گذارى هاى جدیدى رقم 
بخورد. همچنین احداث چند پــارك محله اى نیز در 
دستور کار اســت و به جهت آبادانى شهر نیز در سال 
آینده با گام هایى بلندتر از امســال قــدم برخواهیم

 داشت.
یکى از باکیفیت ترین ناوگان حمل ونقل 

عمومى مربوط به بهارستان است
فاتحى به مبحث حمل ونقل در شهر جدید بهارستان نیز 
اشاره کرد و گفت: زمانى حمل و نقل از مشکلات اصلى 
شهر محسوب مى شد و ظرفیت جابه جایى مسافر توسط 
ناوگان اتوبوسرانى، 9هزار نفر در روز به وسیله 18 دستگاه 
اتوبوس بود و به یک موضوع بحرانى تبدیل شده بود، اما 
امروز این ظرفیت به 25 تا 35 هزار نفر با 58 دســتگاه 
اتوبوس در روز رسیده است و مى توانیم مدعى شویم در 
مجموعه شهرهاى استان اصفهان به غیر اصفهان، یکى 

از باکیفیت ترین ناوگان حمل ونقل راداریم.
وجود پتانسیل ویژه سرمایه گذارى در 

منطقه مرق
شــهردار بهارســتان در ادامه با اعــلام اینکه منطقه 
مرق بهارســتان حد فاصل بهارســتان تا پل راه آهن 
از پتانســیل ویژه اى براى ســرمایه گذارى برخوردار 
است متذکر شــد: این منطقه نه تنها براى بهارستان 
و اصفهــان، بلکــه بــراى اســتان مى توانــد نقطه 

عطفى باشد. 


